
Pierwsze uruchomienie formularza zakładania konta w eUrzędzie.

Dokument ten powstał na potrzeby osób które pierwszy raz będą uruchamiały formularz zakładania konta w 
eUrzedzie. Przedstawione niżej zdarzenia będą miały miejsce tylko przy pierwszym uruchomieniu formularza. 
Podczas kolejnych prac z eUrzędem niżej zamieszczone zdarzenia nie będą miały miejsca.

1. Po wybraniu odpowiedniego linka ze strony urzędu zostaniecie Państwo przeniesieni na stronę logowania się 
do systemu eUrzędu. Żeby jednak zalogować się do eUrzedu potrzebujecie Państwo najpierw otrzymać hasło 
dostępu. W tym celu należy w pierwszej kolejności wybrać opcję zamieszczoną po prawej stronie strony 
zatytułowaną zakładanie nowego konta. Przedstawia to rysunek zmieszczony niżej.

2. Kiedy w programie do przeglądania internetu (IE Internet Eksplorer, Firefox) z której korzystamy są ustawione 
wysokie poziomy zabezpieczeń - może okazać się, że nie będzie mógł program sam zainstalować wymaganych 
przez system eUrząd komponentów. W takim przypadku należy w odpowiednich opcjach programu umożliwić 
uruchamianie kontrolek ActiveX

Możliwość uruchomienia kontrolek ActiveX przez program do przeglądania internetu jest ukryta w opcjach 
ustawień zabezpieczeń w danym programie. Każdy program ma to ustawienie indywidualnie rozwiązane.



3. Jeżeli na komputerze z którego łączymy się z eUrzędem nie ma zainstalowanej wirtualnej maszyny JAVY 
zostanie wyświetlony o tym odpowiedni komunikat z możliwością automatycznej instalacji. W zależności od 
stosowanej przeglądarki komunikat ten może być w różny sposób wyświetlony. Niżej zamieszczam przykład 
dwóch najbardziej popularnych programów do przeglądania internetu (Firefox, i IE)

INTERNET EXPLORER 

W przypadku IE wystarczy zaakceptować pokazany wyżej komunikat a wirtualna maszyny JAVA zainstaluje 
się automatycznie na naszym komputerze.

FIRE FOX

W przypadku programu Firefox wystarczy zaakceptować chęć pobrania wtyczki która instaluje wirtualny silnik 
JAVA i wszystko zostanie automatycznie zainstalowane. Po wybraniu opcji pobrania wtyczki ekran zmieni 
swój wygląd i rozpocznie się pobieranie wirtualnego silnika JAVY. Następnie dalej należy postępować zgodnie 
z poleceniami i wskazówkami wyświetlanymi przez program na monitorze.



4. W przypadku starszych wersji systemu WINDOWS jak np. WINDOWS 2000 PROFESIONAL, może nie być 
możliwe zainstalowanie wirtualnej maszyny JAVY automatycznie. W takim przypadku należy zainstalować 
maszynę wirtualną JAVY ręcznie. Proces instalacji maszyny wirtualnej ręcznie jest przedstawiony na 
obrazkach zamieszczonych niżej. Chcę podkreślić że jest to prosty i nieskomplikowany proces.

Należy wejść na stronę firmy SUN który jest producentem i dostawcą wirtualnej maszyny jawy. Oto link do tej 
strony: http://java.sun.com/javase/downloads/?intcmp=1281 Otworzy się strona jak na rysunku niżej. Z tej 
strony należy wybrać do ściągnięcia opjcę jak zaznaczoną niżej. Należy program instalacyjny nagrać na dysku.

Naciskamy przycisk DOWNLOAD i zostanie otwarta strona jak na rysunku niżej.

http://java.sun.com/javase/downloads/?intcmp=1281


Wybieramy opcję jak zaznaczoną na rysunku wyżej. Po wybraniu opcji rozpocznie się proces pobierania 
oprogramowania i zapisywania go na naszym komputerze. Po zakończeniu procesu pobierania programu 
instalacyjnego wirtualną maszynę JAVY przechodzimy do instalacji maszyny JAVY.

5. Należy odnaleźć plik z programem instalacyjnym, który został zapisany na komputerze o nazwie jre-6u5-
windows-i586-p.exe. 
Uruchomić program instalacyjny - rozpocznie się proces instalacji wirtualnej maszyny JAVY.

Należy wybrać klawisz Accept kliknąć na niego myszką i pozwolić programowi zainstalować maszynę JAVY. 
Rozpocznie się proces instalacji – jak na rysunku niżej.



Po skończonej instalacji na ekranie monitora zostanie wyświetlone okienko z informacjami o właśnie 
zainstalowanym oprogramowaniu. Jest to również komunikat potwierdzający zainstalowanie wirtualnego 
silnika JAVY na komputerze.

6. Po zainstalowaniu wirtualnej maszyny JAVY, możemy ponownie przejść do głównej strony eUrzędu i 
ponownie spróbować uruchomić formularz zakładania nowego konta w eUrzedzie. 

Będziemy musieli jednak zainstalować jeszcze jedno oprogramowanie na komputerze. Jest to oprogramowanie 
które służy do wyświetlania i edycji elektronicznych bezpiecznych formularzy eUrzędu. Oprogramowanie to 
nazywa się ebComunikator.

Przy próbie uruchomienia formularza zakładania konta pojawi nam się następujące okienko.

Należy zaznaczyć opcję (Always trust content from this publisher.) na rysunku pusty kwadrat. Należy kliknąć 
na ten pusty kwadrat. A następnie wybrać przycisk RUN. Rozpocznie się proces instalacji. Po jakimś czasie 
pokarze się ponownie okienko z prośbą o zezwolenie na zainstalowanie kolejnych komponentów 
systemu. Przerwa do ukazania się drugiego zamieszczonego niżej okienka może potrwać trochę dłużej. Jest to 
zależne od prędkości łącza internetowego jak również od jego aktualnego obciążenia. Z okienkiem które jest 
przedstawione niżej należy postąpić tak samo jak w przypadku okienka omówionego wyżej.



7. W czasie instalacji oprogramowania do obsługi elektronicznych bezpiecznych formularzy które są 
wykorzystywane przez eUrząd na komputer musi zostać ściągnięta aktualna wersja programu ebComunnikator 
zajmuje ona około 12 MB miejsca na dysku. W zależności od szybkości połączenia z internetem jak i 
obciążenia łącza ta operacja może potrwać od kilkudziesięciu sekund do kilku minut. 

8. Po poprawnym zainstalowaniu edytora elektronicznych bezpiecznych formularzy na ekranie powinien zostać 
wyświetlony formularz zakładania konta  w eUrzędzie. Obrazek niżej przedstawia formularz jaki zostanie 
wyświetlony. Wcześniej należy powiedzieć iż do korzystania w elektronicznego eUrzędu niezbędny jest 
kwalifikowany podpis który jednoznacznie zagwarantuje bezpieczeństwo danych jakie przekazujemy do 
urzędu jak i ich wiarygodność.

Pola zaznaczone w czerwone kwadraty należy wypełnić obowiązkowo. Pozostałe nie zaznaczone pola są 
przeznaczone dla osób które prowadzą działalność gospodarczą i chcą uzyskać konto w elektronicznym 
urzędzie w celu prowadzenia spraw związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. Kilka dodatkowych 



wyjaśnień. Adres poczty eMail jest potrzebny do wysyłania wszelkiego rodzaju komunikatów z eUrzedu drogą 
eMail-ową do aplikanta. Adres powinien być prawidłowy gdyż inaczej nie uzyska aplikant hasła dostępu. 

Kolejną ważną informacją jaką należy wypełnić jest login. 

Login (z ang.) - słowo stosowane do określenia identyfikatora używanego w systemach komputerowych. 
Login jest ciągiem znaków przypisanych użytkownikowi. Słowo login wywodzi się z języka angielskiego od 
skrótu log in, określającego zalogowanie się do systemu. Przy procesie logowania podaje się zawsze parę 
identyfikator (nick) i hasło, w ten sposób stwierdzenie log in ewoluowało do słowa login rozumianego jako 
identyfikator sam w sobie, a nie proces logowania.

Zaznaczony na zielono komunikat jest wyświetlany w momencie kiedy któraś z wielkości koniecznych do 
założenia konta w elektronicznym urzędzie jest nieprawidłowo wypełniona lub nie jest wypełniona. 
Szczegółowej informacji o popełnionym błędzie podczas wypełniania formularza może nam udzielić opcja 
jaka znajduje się pod ikonką zaznaczoną w niebieskim kółku. Po jej wybraniu otrzymamy informacje które 
wartości są niepoprawnie wypełnione.

Jeżeli formularz jest wypełniony prawidłowo to po wypełnieniu ostatniego pola zostanie aktywowany klawisz 
umożliwiający podpisanie formularza za pomocą podpisu elektronicznego. W tym momencie do komputera 
powinno być podpięte i zainstalowane urządzenie kryptograficzne które umożliwia złożenie podpisu 
elektronicznego. Urządzenie jak i program obsługujący dany podpis jest dostarczany przez dostawcę podpisu. 
Oprogramowanie powinno być wcześniej wgrane do komputera i przetestowane, powinno działać prawidłowo.

Po wybraniu klawisza podpisz na ekranie komputera zostanie wyświetlone okienko które wygląda jak na 
obrazku zamieszczonym niżej.

Należy z listy wybrać własny podpis kwalifikowany. Następnie nacisnąć klawisz OK. Na ekranie zostanie 
wyświetlone kolejne okienko.

http://pl.wikipedia.org/wiki/Has%C5%82o
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nick
http://pl.wikipedia.org/wiki/Identyfikator
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Identyfikator
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski


Po wprowadzeniu hasła do własnego podpisu kwalifikowanego – wypełniony wcześniej formularz o założenie 
konta został w tym momencie podpisany. Od tej chwili każda zmiana danych zawartych w formularzu sprawia że 
podpis będzie blokował możliwość zapisania wszelkich zmian. Po podpisaniu formularza jednocześnie został 
aktywowany klawisz WYŚLIJ zaznaczony na rysunku niżej na czerwono.

Jednocześnie klawisz PODPISZ zmienił swoją nazwę na POKAŻ PODPIS a obok klawisza jest opis kto 
podpisał dany formularz. Poprzez naciśnięcie tego klawisza będzie można obejrzeć szczegóły złożonego 
podpisu elektronicznego. Naciskamy klawisz WYŚLIJ. Po chwili na ekranie zostanie wyświetlone okienko.

Zgodnie z podpowiedzią w okienku należy zaakceptować certyfikat w który są wyposażone formularze 
elektroniczne poprzez kliknięcie myszką na klawiszu OK. Po chwili na ekranie zostanie wyświetlone kolejne 
okienko które będzie wyglądało jak na rysunku niżej.



Jest to informacja, że wypełniony wniosek został poprawnie przesłany do serwera. Jednocześnie na konto 
eMail o ile było podane prawidłowo została wysłana informacja z hasłem zalogowania się do systemu.


